SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

 ATOS DO EXECULTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 030/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM.

RESOLVE

Art. 1° - Designar EMANUELA MEIRELES BARBOSA – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, sob

matrícula fucional nº 5809780, para exercer o cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

Alcantil-PB, 26 de fevereiro de 2024.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito Constitucional

DE 1º DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

               PORTARIA Nº 031/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM .

RESOLVE

Art. 1° - Designar ANDRÉA BARBOSA COSTA – AGENTE ADMINISTRATIVO, sob matrícula

fucional nº 5402891, para exercer o cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esportes.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

Alcantil-PB, 26 de fevereiro de 2024.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito Constitucional

DE 1º DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

PORTARIA Nº 032/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais e fundado nas

disposições da Lei nº 13-B, Art. 99 do Estatuto dos Servidores Municipais de Alcantil/PB, de 12

de setembro de 1997.

RESOLVE

Art. 1° - Conceder Cessão sem Ônus  para o Município de Alcantil-PB a Srª ANA IRIS DE MACÊDO

CAVALCANTI, funcionária pública do quadro efetivo, ocupando o cargo de  DIGITADORA, sob matrícula

fucional nº 5809631, de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, Art. 99, que a critério

da administração, poderá ser concedido ao Servidor estável para ter exercício em outro órgão ou

entidade.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

Alcantil-PB, 1º de março de 2024.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito Constitucional

DE 1º DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00006/2024, para o dia 19 de Março de
2024 às 10:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 19 de Março de 2024 às 10:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF.
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB. Telefone: (83) 98825–0703.E-mail:

cplalcantilpb@gmail.com.

Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Alcantil - PB, 1º de Março de 2024

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial

DE 1º DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 04

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de forma

parcelada de material de construção em geral, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil – PB. Abertura da sessão
pública: 14:00 horas do dia 14 de Março de 2024. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 14 de Março de 2024. Referência: horário de

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703.E-mail:
cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Alcantil - PB, 29 de Fevereiro de 2024

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial

DE 1º DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 05

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                    ESTADO DA PARAÍBA                                                  DE1º DE MARÇO DE 2024

           Dê-se ciência;

                                                       Publica-se;

                                                       Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 1º de março de 2024.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

DE 1º DE MARÇO  DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 6

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.